
COMUNE DI BASCHI
Provincia di Terni

Numero Registro Generale 110 del 14-02-2022

DETERMINAZIONE
Numero 32 del 14-02-2022

AREA FINANZIARIA - PERSONALE

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'ASSEGNAZIONE DEL
CONTRIBUTO PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ANNO
2021. LEGGE 431/98 ART. 11.

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 
VISTO l'art.11 della L.9.12.1998 n.431 inerente i contributi per l'accesso alle abitazioni in
locazione;
 
VISTA altresì la deliberazione della Giunta Regionale n.863 del 15.09.2021 avente per
oggetto:" Decreto Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 19 luglio 2021 Art.
11 Legge 09/12/1998 n. 431. Fondo Nazionale per l’accesso alle abitazioni in locazione.
Approvazione requisiti, criteri, procedure e ripartizione tra i Comuni, per l’anno 2021";
 
CHE con successiva Determinazione Dirigenziale n. 10410 del 21.10.2021 è stato approvato
l’impegno di spesa di € 4.181.184,85 a favore dei Comuni dell’Umbria per l’anno 2021;
 
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 10410 del 21.10.2021 di cui sopra, è stato
assegnato al Comune di Baschi un contributo pari ad € 20.836,89 per l’anno 2021;
  
CHE il Comune di Baschi con Determinazione dell’Area Finanziaria – Personale  n. 186 del
19.10.2021 (Num. Reg. Gen. 682 del 19.10.2021)  ha approvato il bando e lo schema di
domanda per l’assegnazione dei contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in
locazione  per l’anno 2021, stabilendo nel bando i requisiti soggettivi degli aspiranti beneficiari
dei contributi che debbono essere esclusivamente nuclei familiari aventi le caratteristiche per
rientrare nella graduatoria calcolando l’incidenza del canone sull’ISEE;
 
CHE le domande per l’assegnazione dei contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in
locazione per l’anno 2021 dovevano pervenire al Comune di Baschi entro e non oltre le ore
12,00 del 30 Novembre 2021;
 
VISTO CHE le domande presentate nei termini previsti dal bando per l’assegnazione dei



contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 2021 al Comune di
Baschi, risultano essere n. 12; 
 
CHE la gestione delle istanze pervenute e la conseguente formazione delle graduatorie è
stato utilizzato il software messo a disposizione dalla Regione Umbria;
 
CHE da un controllo effettuato d’ufficio al sito dell’Agenzia delle Entrate risultano che n. 6
domande sono escluse, in quanto hanno usufruito della detrazione “inquilini contratto di
locazione” come si evince nella dichiarazione dei redditi anno 2021 (Redditi 2020);  
 
DATO ATTO che a seguito delle verifiche è stata formulata la graduatoria provvisoria con n. 6
istanze ammesse e n. 6 escluse per carenza di requisiti previsti dal bando di concorso che
si allega al presente atto;
 
RITENUTO di procedere all'approvazione della citata graduatoria per la successiva
pubblicazione all'albo pretorio;
 
 
DETERMINA
 
1)    Di approvare l’allegata graduatoria provvisoria delle domande ammesse a contributo
(calcolando l’incidenza del canone sull’ ISEE) di cui al bando per l'accesso alle abitazioni per
l'anno 2021 di cui alla legge 9.12.1998 n.431, ed elenco delle domande escluse per
mancanza di requisiti, come sopra citato, in quanto, i richiedenti hanno usufruito della
detrazione “inquilini contratto di locazione” come si evince nella dichiarazione dei redditi anno
2021 (Redditi 2020);  
 
2) Di provvedere alla pubblicazione di detta graduatoria all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi entro i quali gli interessati potranno presentare al Comune eventuali ricorsi e
richieste di rettifica dei punteggi.
 
 
 
 
 

 [a1]
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
OGGETTO:APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'ASSEGNAZIONE DEL
CONTRIBUTO PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ANNO
2021. LEGGE 431/98 ART. 11.
 
Il sottoscritto Funzionario, Responsabile del AREA FINANZIARIA - PERSONALE dà atto di avere
preventivamente controllato la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis comma 1
D.Lgs 267/2000 e s.m.i. , e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa,
esprimendo parere FAVOREVOLE.
 
 
Baschi, 14-02-2022                                                              IL RESPONSABILE
                                                                                            ANTONIETTA DOMINICI        

#_msoanchor_1


 
 
 
 
                                               Documento Firmato Digitalmente
 

 
 
Baschi, 14-02-2022
 
 

 IL RESPONSABILE
  DOTT.SSA ANTONIETTA DOMINICI

 

 
 


